
UCHWAŁA NR XV/125/2025 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizację publicznego transportu 
zbiorowego w 2026 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej w wysokości 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt 
tysięcy 00/100 zł) z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego w 2026 roku. 

§ 2.  

Środki finansowe na pomoc, o której mowa w § 1, będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu Gminy 
Smołdzino na rok 2026. 

§ 3.  

Upoważnia się Wójta Gminy Smołdzino do zawarcia umowy określającej przeznaczenie i zasady 
rozliczenia dotacji celowej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Gminy 
Smołdzino oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E5D097-CBCD-4E73-85CF-04F1C9A2BE61. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Gmina Smołdzino jako jednostka samorządu terytorialnego realizując zadania własne dotyczące 
lokalnego transportu zbiorowego zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), troszcząc się o zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządu winna 
podjąć uchwałę, która zapewni mieszkańcom komunikację o charakterze użyteczności publicznej 
do miasta Słupska (do pracy, szkoły, urzędów). 
 
1. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego w przewozach autobusowych jest Powiat 
Słupski, który złożył wniosek o objęcie w roku budżetowym 2026 dopłaty zadań własnych 
dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w następujących Gminach: 

1) Gmina Słupsk; 
2) Gmina Dębnica Kaszubska; 
3) Gmina Damnica; 
4) Gmina Potęgowo; 
5) Gmina Smołdzino; 
6) Gmina Główczyce; 
7) Gmina Ustka; 
8) Gmina Kobylnica.  

 
2. Zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego: 

1) planowanie rozwoju transportu; 
2) organizowanie publicznego transportu zbiorowego; 
3) zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

 
3. Gmina Smołdzino udziela Powiatowi Słupskiemu w 2026 roku pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego, w wysokości 70 000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt tysięcy 00/100 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E5D097-CBCD-4E73-85CF-04F1C9A2BE61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/125/2025 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


